
 

                            AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA. 

                            AÑO GONZALEANO –  En el Centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP, Joaquín V. González 

Expediente Código  100  Nº  10445/9/22  Año 2011 

///Plata,  

         VISTO que por Resolución N° 5962/22 se 

realizó la Convocatoria a Subsidios de Jóvenes Investigadores 

2022 y que en su artículo 4° se establece que los subsidios 

serán resueltos con la participación de las Comisiones 

Asesoras Técnicas; atento a la Resolución Nº 11/10 del 

Honorable Consejo Superior, corresponde dar cumplimiento a lo 

establecido en sus artículos 5º y 7° en cuanto a la 

designación de las Comisiones Asesoras Técnicas que atendieron 

la evaluación de los Subsidios para Jóvenes Investigadores 

2022 de acuerdo a los docentes-investigadores propuestos por 

las Unidades Académicas y al informe de esta Secretaria de 

fecha 14 de diciembre de 2022 y reconocer la participación de 

los docentes/investigadores coordinadores de las mismas, 

respectivamente, y teniendo en cuenta lo manifestado por la 

Secretaría de Ciencia y Técnica,   

 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

R E S U E L V E: 

 

  ARTÍCULO 1º.- Reconocer la participación como integrantes 

de las Comisiones Asesoras Técnicas (CATs) que actuaron en la 

evaluación de los Subsidios para Jóvenes Investigadores 2022 de 

las Áreas NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes 

Investigadores que se detallan en el Anexo I de la presente. 

  

  ARTÍCULO 2º.- Reconocer la actuación como Coordinadores de 

las Comisiones Asesoras Técnicas (CATs) de las Áreas de 

NATURALES, SOCIALES y EXACTAS (Convocatoria 2022), a los 

docentes investigadores que se detallan en el Anexo II de la 

presente. 

 

 ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área 

Académica y pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica para las 

comunicaciones pertinentes y demás efectos que correspondan; 

cumplido, tome razón Dirección General de Personal y ARCHÍVESE 

agregado a sus antecedentes. 

RESOLUCIÓN N° 47/23 

SS. 
                   Firmado electrónicamente por: 

                 Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL 

                           Presidente 

                 Universidad Nacional de La Plata 

                     Prof. PATRICIO LORENTE 

                       Secretario General 

                  Universidad Nacional de La Plata 

                  

                  Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER 

                  Secretario de Ciencia y Técnica 

                  Universidad Nacional de La Plata 



ANEXO I 
 
 

Subsidios para Jóvenes Investigadores 2022 
 

 
Comisión Asesora Técnica de EXACTAS  
 

UNIDAD ACADEMICA APELLIDO Y NOMBRE CUIL CATEG. 
Cs. Astronómicas y Geofísicas Gende, Mauricio Alfredo 20-20795851-5 II 
Cs. Exactas Del Papa, Maria Florencia 27-21519107-4 III 
Cs. Exactas Giovanetti, Lisandro Jose 24-25016258-4 III 
Cs. Exactas Marmisolle, Waldemar Alejandro 20-30573315-7 III 
Cs. Exactas Muglia, Cecilia Isabel 27-23829106-8 III 
Cs. Exactas Ramallo Lopez, Jose Martin 20-22126241-8 III 
Cs. Exactas Rodriguez Torres, Claudia Elena 27-18279927-6 I 
Cs. Exactas Schuverdt, Maria Laura 27-23512095-5 III 
Cs. Exactas Sisti, Federico Bernardo 20-24061522-4 III 
Cs. Exactas Vericat, Carolina 27-23799448-0 II 
Cs. Exactas Vetere, Virginia 27-22349820-0 III 
Informática Chichizola, Franco 20-26022571-6 III 
Informática Pasini, Ariel 20-25509423-9 III 
Ingeniería Alvarez, Raúl Emilio 20-23457472-9 III 
Ingeniería Calandra, María Valeria 27-17645649-9 III 
Ingeniería Ibañez, Francisco Javier 20-23408012-2 III 
Ingeniería Lorenzo, Gabriel 20-28012630-7 III 
Ingeniería Marañon Di Leo, Julio 20-17620616-1 II 
Ingeniería Spinelli, Enrique Mario 20-16396822-4 II 
Ingeniería Zerbino, Raúl Luis 23-12991798-9 II 

 
Comisión Asesora Técnica de NATURALES 
 
Cs Agrarias y Forestales Cellini, Juan Manuel 20-22798773-2 II 
Cs Agrarias y Forestales Ruscitti, Marcela 27-20233890-4 III 
Cs. Médicas De Giusti, Verónica   27-29132021-5 III 
Cs. Médicas Rabassa, Martín Enrique 20-23829736-3   III 
Cs. Naturales y Museo Abba, Agustin Manuel 20-25952717-2 III 
Cs. Naturales y Museo Ciancio, Martin Ricardo 20-25720704-9 III 
Cs. Naturales y Museo Del Blanco, Miguel 20-14242511-5 III 
Cs. Naturales y Museo Hermo, Dario 20-23865776-9 III 
Cs. Naturales y Museo Luna, María Gabriela 27-16827720-8 II 
Cs. Naturales y Museo Sunesen, Ines 27-17645976-1 III 
Cs. Veterinarias Machuca, Mariana Alejandra 27-22100713-7 III 
Cs. Veterinarias Massone, Adriana Raquel 27-16727529-5 I 
Cs. Veterinarias Pardini, Lais Luján 27-28991278-4 III 
Cs. Veterinarias Radman, Nilda Ester 27-10672709-6 II 
Cs. Veterinarias Rambeaud, Magdalena 27-24095976-9 III 
Cs. Veterinarias Stornelli, María Alejandra 27-16761333-6 I 
Odontología Mayocchi, Karina Alejandra 23-22029745-4 III 
Odontología Tanevitch, Andrea Matilde 27-18251101-9 III 

 
 
 



Comisión Asesora Técnica de SOCIALES 
 
Arquitectura y Urbanismo Gomez Pintus, Ana Helena 23-26846207-4 III 
Arquitectura y Urbanismo Gentile, Eduardo 20-16100635-2 II 
Artes Andruchow, Marcela 27-17473608-7 II 
Artes Farina, Andrea 27-24856659-6 III 
Cs. Económicas Gliemmo Mansanta, Fabricio  20-23136785-4 III 
Cs. Económicas Crosta, Facundo Luis 23-18754946-9 II 
Cs. Jurídicas y Sociales Franchini, María Florencia 23-18070300-4 III 
Humanidades y Cs. de la 
Educación Corbellini, Natalia 27-23745860-0 III 
Humanidades y Cs. de la 
Educación Sara, María Leonor 27-20265597-7 III 
Humanidades y Cs. de la 
Educación Spléndido, Mariano Agustín 20-30728146-6 III 
Periodismo y Comunicación Social Ferrandi, María Laura 27-22863416-1  III 
Periodismo y Comunicación Social García, María Eugenia 27-21795204-8 III 
Periodismo y Comunicación Social Quintana, Rocío 27-27791993-7  III 
Psicología Tejo, Mabel Cristina  27-10749164-9 III 
Trabajo Social Rios, Claudio Daniel 20-16761591-1 III 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 15/12/2022 09:52:25

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 15/12/2022 09:52:26

Razon: Autorizado por Daniela Edith Vazquez



ANEXO II 
 
 

Subsidios para Jóvenes Investigadores 2022 
 

Coordinadores 
 

CAT DE NATURALES CAT DE SOCIALES CAT DE EXACTAS 

Dra. Virginia Croce Mg. María Silvina Cavalleri Ing. Liliana Mabel Gassa 

Dr. Marcelo Barrera Dr. Juan Antonio Ennis Dra. María Elena Vela 

   

 
  
 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 15/12/2022 09:53:06

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 15/12/2022 09:53:09

Razon: Autorizado por Daniela Edith Vazquez



Hoja de firmas


		2023-02-22T09:27:02-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-02-27T13:19:25-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2023-02-28T10:45:26-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2023-02-28T11:02:59-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




